3. Quocirca difficultas est, an alienationes factas à delin-
 quente supradicti, cuius bona non publicantur ipso iure, ne-
 que specialiter bonorum administratio interdictum, sunt validas
 fitmitem; & irreuocabiliter?

Sic validas esse, si ante delictum fiant, & non in fisci fraudem
 pro regulo standamus, cum Farinacius innumeratos referente,
 quiescit. 164. de falsitate, q. 1. & deciditur in *l. 1. f. quis post hoc, q. 5.*
 si quid etiam, *C. de bonis damnatis, ibi, si quid etiam in emancipa-*
tione liberos, ante tempus criminis, & reatus patrem contulisse
claruerit, integrum ei summa circa inquisitio in re recuperata, con-
seruit l. regia, 2. tit. 4. part. 5. fine. Ratio est manifesta, quia ante
delictum seclusa fraude non competit fisco ius, neque aduersus
delinquentes, neque aduersus eius bona. Ergo non est, unde
potest alienatio uno facta infirmari, & à fisco reuocari. Et con-
firmatur, quia futuri creditoribus non competit ius infirmari
de alienationes factas à debitore ante debitum contractum, nisi
in eorum fraudem probentur facta. Minus ergo fisco compere-
potest, qui de lucro captando agit.

4. Post delictum commissum, & ante sententiam valer alienatio,
 nec reuocari potest, sive titulo onero, sive gratuito
 facta sit, nisi in fraudem fisci probetur facta, sic tenet potest alios
 antiquiores, quos refutat Anton. Gomez tom. 3. variarum,
 cap. 14. n. 4. in medio. Peregrin. de iure fisci, lib. 2. tit. 1. n. 17. 8.
 Scaccia lib. 1. de iure, cap. 98. num. 21. Sanchez lib. 2. cap. 21. m.
 32. Farinacius de falsitate, q. 164. n. 2. Bonacina disp. 3. de con-
 trastibus, quiescit. vlt. 5. 2. num. 4. Ratio est, quam adducit Anton. Gomez in supradicto loco quo propter tale deli-
 ctum non est sublati delinquentes bonorum administratio, vt
 haberent *l. auferatur, ff. de iure fisci.* Neque eius bona sunt filio
 obligata, & hypothecata *l. res uxoris, C. de donat inter vir.*
ff. uxori. l. 1. C. de pœni. fisci lib. 1. Ergo non est, unde alienatio
 infirmari potest, cum solum aduersus delinquentes deute rex
 delicto actio, & accusatio, non aduersus bona, ante delictum
 alienata *l. fin. 5. fin. ff. de contrah. empt.*

5. Limitant tamen aliqui primò hanc doctrinam, vt pro-
 celas casu, que sententia condemnationis non sequatur: illa
 enim secuta affirmant alienationem factam post delictum in-

validam esse, & reuocari possit, sic tradit Odofred, in *l. post*
contractum, ff. de donationib. n. 5. seqq. Causa Gadini sit do boni
malis factis, n. 5. versic. & ideo dominus Ancharen. consil. 531.
ex his que superioris sunt narrata, n. versic. praefato. Mo-
mentum, quia supradicta lex post contractum inquit, post contractum
crimen donationes factae valent constitutione diuina
Severi, & Antonini, nisi condemnatio sequitur: Ergo secuta
condemnatione non valent factae post delictum, quo cumque
tempore factae sint: quem modum explicandi texum (in
quod Farinacius quiescit. illa 64. num. 8.) esse multum littera il-
lustrat textus convenientem.

Ceterum haec limitatio communis Doctorum sententia re-
 pellicet, vt testatur ipsem Odofredus in *l. post contractum,*
ff. de donat. num. 2. & seqq. versic. unde exposito; & eam abolu-
 te repellit Bart. dicit. *l. post contractum in principi. Cuman. num. 1.*
col. 1. versic. in gloria legum. Paul. de Montepico. n. 78. Clavis
in practic. S. quiescit. 8. num. 15. Sanchez n. 33. Anton. Gomez
& Bonacina supra. Probant quia supradicta lex post contractum,
aboluta decida donationes factas post capitale crimen va-
lere fitmitem, & irreuocabiliter, cum verbo subiungit, nisi con-
demnatio secuta sit, non intendit esse condemnationem postea
secuta donationes ante condemnationem factas infirmari, sed
intendit dicere donationes factas post commissum delictum,
taliter quodammodo condemnatio secuta sit, minime valeat. Quod
auctem hic intellectus sufficiendum sit, praterquam quod com-
minus est, negari non potest: et facis probabilis, & texui
conformis. Ergo preferendum est, quia valorem actus de-
fendit. Deinde haec ratione concinuit domino post commis-
suum delictum, & ante sententiam, vel est valida irreuocabiliter,
vel non? Si valida est irreuocabiliter, ex superueniente
sententia reuocari nullatenus potest. Si autem non est irreuocabi-
biliter valida, reuocari poterit, etiam si condemnatio non se-
quatur, quod est contra supradictam legem, & omnes. Ergo,
affirmandum est cuius valorem non pendere ex condemnatione
postea contingente.

6. Secundo limitant alijs valere alienationem post delictum
 vt intelligatur, si lis contestata non sit, aut accusatio non sit
 firmata. Nam si lis contestata est, vel accusatio firmata, do-
 cent alienationem reuocari posse: hic glorietur *l. ex iudiciorum*
20. verbo alienare ff. de accusationib. Cyrus in l. 5. quis postbas.
num. 2. versic. quando, C. de bonis proscript. Bald. lib. n. 2. ad
finem. Salicet. post num. 4. Angel. num. 3. & alijs plures relati
ab initio quiescit. 164. num. 14. & 19. Fundamentum esse potest
l. fin. C. de litig. vbi deciditur rem litigiosam alienari non posse;
acque facta accusatio delinquentes, & praecipue lite iam con-
testata, bona eius litigio subduntur, an inquam, confundenda
sunt, vel non. Ergo alienari nullatenus possunt. Vixne neque
hac limitatio admittenda est, sed absolutè affirmandum quo-
cumque tempore alienatio facta sit ante sententiam valere
irreuocabiliter, nisi in fraudem fisci probetur esse factam,
qua in supradicti. l. post contractum, solum excipitur refluxus
condemnationis: sic alios referentes tradunt Anton. Gomez
tom. 3. variarum. cap. 14. num. 4. versic. si vero, & versic. quod
extende. Clavis in practic. S. fin. quiescit. 78. num. 17. & 18. Sanchez
lib. 2. cap. 21. n. 32. Bonacina disp. 3. de contractib. quiescit. 3. quod.
vlt. 5. 2. num. 1. Farinacius de falsitate, quiescit. 164. num. 1. & seqq.
Neque obstat l. fin. quia quanto principaliter agitur de vinclu-
ta delicti, & sic criminaliter non de bonis per contestationem
litig. bona non redditur litigiosa, quin non de ipsis est litigio,
sed de delicto puniendo; et preinde non comprehen-
duntur in decisione supradicti l. fin. vi. bene tradit Bart. in dict.
l. post contractum, num. 14. Imola num. 1. versic. quarta sit
opinio. Cuman. num. 2. versic. sed occurrit dubium. Montepico
num. 84. in fine. Farinacius question. 164. num. 15. Sanchez
num. 32.

7. Tertiij limitant Montepicus in dict. l. post contractum. n.
 83. Jacobus de Arena. n. 2. versic. neque obstat, Paul. de Calio
 num. 2. versic. tunc casus. Sanchez. supra num. 34. Bonacina n. 1.
 & alijs relati à Farinac. q. 164. n. 2. vt intelligatur nisi sit pen-
 deat in concusione. Nam delinquentes contaminari prohibita est
 alienatio, hoc præterea possit eius fuga infra l. fin. ff. de re-
 quendis reis. Sed neque hac limitatio placet: non enim delin-
 quentes fugitiui prohibita est alienatio: sed delinquentes con-
 tumaci sic per sententiam declarato: vt bene comprimat Me-
 nochius de presump. lib. 3. presump. 1. 2. 4. num. 58. & seqq. Ade-
 non estare probabilitate possit condemnatum in consumacione
 proper solam consumacione alienare, fiscus si legitimis
 procedentibus iudicis fuerit pro delicto condonatus, licet
 consumax: sic docet Peregrino de iure fisci, lib. 5. tit. 1. n. 184.
 docet Farinacius supra. n. 17.

8. Quod si loquuntur de alienatione facta post sententiam
 condemnationis, a qua appellatur non sit, omnes com-
 mitunt reuocari posse: ex supradicti l. post contractum, ibi, nisi con-
 demnatio secuta sit. At si a sententia appellatum fuerit, & ob
 condemnationem illum exercitu suspirata sit, valida est aliena-
 tio: si sententia late non suspirat: quia non potest dici late sen-
 tentia, quia non habet eff. Atum, sic docet Sanchez lib. 2. c. 21.
 num. 86. Farinacius quiescit. 164. num. 24. Anton. Gomez tom. 3.

variorum, cap. 14. num. 4. post medium. Bonacina disp. 3. de co-
tradicibus, quod. 8. pun. 2. lib. 2. num. 3. fine. Neque obstat pen-
dente appellatione nihil esse innundum, quia intelligunt
nihil esse innundum in illo, circa quod appellatio pender.
Cum autem appellatio propriè non sit à prohibita administra-
tione bonorum non interdicere, efficitur sancè pendente ap-
pellatione administrari bona posse, sicuti poterant ante sen-
tientiam ex l. *poliquam*, ff. ut legat *ferand*. *causa caueat*.
Quocirca nulla adesse cauam reuocandi hanc alienationem pen-
dente appellatione; nisi quia in fraudem filii factam esse praefi-
minat, quia fuit cauam reuocandi venditionem factam cuiusdam
fundi, quem relegatus pendente appellatione pupillo autho-
ritate curiosus vendidit: de quo in l. *chirographis*; 38. §. fin. ff. de
administratu. Quare celsitate hac præsumptione, vt vere celsat,
si alienationem probetur fuisse factam ex causa necessaria, non
et locis renouationis. At dum hoc non probatur timore pone
imponde per sententiam confirmatoriam præsumunt
facta.

Dixi sepè alienationem factam à delinquentे ante, vel
post delictum valere esse irreuocabili, nisi in fraude
filii facta esse proberet; quia si sic proberet esse factam, com-
muni est sententia (paucis contradicentibus) validam esse,
sed reuocabili, *in fraudem*, ff. *de iure fisci*; ibi *in fraudem*,
ff. non solam per donationem, sed quocunque modis aliena-
ti restuantur. Vbi pondero verbum *renovare*, quod intentiam,
& omnium indicis importat; solum enim frus iustam præber
renovationem causam: sic tradit Bart. in l. *post contractum ante*
num. 1. ver. 9. *advertisamus*. Paul. de Montepio num. 11. cap. 12.
originis de iure fisci, lib. 5. tit. 1. num. 153. & 185. Menoch. de
præsumpt. lib. 3. *presumpt.* 184. n. 1. Sanchez lib. 2. cap. 21. n. 25.
¶ 5. Farinac. quod. 19. num. 45. & 66. & alij apud ipsos. Ne-
go quod l. si aliquis 7 ff. *de donat. causa more*. vbi denotatur
per argumentum à contratio donationes factas ex suscipiente
pene non valere; inquit enim textus: *exteras donationes sine*
legitime pene factas valere. Ergo quia facte sunt cum suip-
cione pene, non valent, quia respondunt intelligendum esse
dele reuocabili.

Difficiliter ergo est quomodo proberet alienationem in
fraude filii factam esse, ut sic sicutus condemnato delinquenti
possit eam vt fibi nocuam reuocare. Nam aliqui dicunt non
concedit, sed diluidit probationibus deducendum esse: sic
Alic. consil. 15. num. 8. ver. n. 9. *forte probaretur* Menoch. de
præsumpt. 3. *presumpt.* 124. num. 4. Ancharan. consil. 1. cap. 4. &
impl. 1. 8. & post num. 5. Nat. consil. 1. 1. n. 1. Decian. tract. crim.
p. lib. 1. cap. 5. num. 7. Mouenut ex l. *sed ei si maritus*, §. & *si*
inplantar, *in illis verbis*: *diluidit* *hos probatibus*; *ff qui* &
quibus. Verum communis est sententia, conjecturis fraudem
probari posse: et enim frus quid latens in animo, & difficilis
is probationis. Ergo conjecturis probari debet: vt manifeste
probatur textus in cap. si te prebendam de renuntiis. in c. ibi dumi-
nata de *præsumpt. fraude apparent*; *salte* per aliquas probabiles
includatur. & tradit Montepicus in repetit. l. post contractum
num. 19. & seq. ff. *de donationib.* Decius consil. 235. num. 1. in fine,
ver. 1. & hunc modis frus. Ioann. Faber. in §. *Item si quis in fraude*
lib. 7. ver. 1. dicimus ipsi. In fine de actionib. Ciar. prat. §. fin. q.
15. 16. ver. *frus autem* Perge. *de iure fisci* lib. tit. 1. n. 154.
ver. 1. & *capitulum responderetur*. Coniecturis autem, & indicis
eis perpiciua: ut habetur in l. *dolum. C. de do. ibi do-*
lam ex insidiis perpiciui probari conuenit. & tradit alios refer-
entes & contrarias opiniones concilians Farinac. *de parvis tem-*
poris, quod. 8. num. 19. & legg. vbi explicat quia dicuntur indi-
ci perpiciu. & pro ministris probationibus reputata illa, in-
quam, esse existimat, quo in hominum existimatione fraudem
alium, vt nullationem in bonam partem trahi possint; ut exempli
modo in d. *dolum verbo conuenit*. et perpiciuum, & tradit
Mildred. de probationib. lib. 1. conclus. 530. post n. 6. in 2. limit.
vidua des. Mantua. 216. num. 45. *infine*, & alij relati à Farinac.
num. 19.

Et quidem si loquimur de alienatione facta ante deli-
ctum, vt in fraude filii proberetur facta, probari etiam debet
allo tempore alienationis adesse aliquam cauam impellentem
delictum committere, v. g. capitales inimicities, &c. alias
frus præsumi non poterit, cum non possit præsumi delictum
esse committendum: sic Anton. Gomez tom. 3. var. cap. 1. vlt. n. 5.
ver. 1. & addit. quod semper. Clarius prat. §. fin. 9. 7. sub. n. 16.
ver. 1. *frus autem* Menoch. de præsumpt. 1. 3. *presumpt.* 124. n. 5.
& 6. Bollus tit. de bonor publicat. num. 45. Farinac. de *falsitate*
publ. 16. num. 7. & 134. & 183. Quapropter conjecturis di-
uide probandum est alienationem in specie, & de præsentis
cogitatio delinquentis vt fiscalienatio in fraudem filii censeatur
facta, & reuocanda; nec sufficit si tantum in genere de deli-
cto cogitatur, vt putat, quia cum sit perlonga rixola dubitan-
committere delictum, ne bona sua ad manus curia deueniant,
voluit sic illa donare; haec enim cogitatio? sic in genere non
sufficit donationem dici factam in fraudem filii, nec reuocan-
dam sit relato Menoch. suprà n. 6. docet Farinac. n. 65. &
affirmat esse pulchram declarationem.

Hinc fit primo donationem omnium bonorum factam

à delinquentे ante commissum delictum, non esse sufficiens,
& perpiciuum indicium ad fraudem præsumendum, vbi simul
à filio proberet adesse tunc aliquam cauam impellentem de-
lictum committere: sic tradit Bollus tit. de bonor publicat. n. 45
Anton. Gom. tom. 3. var. cap. vlt. num. 4. post 6. casum Sanch. lib. 2
cap. 21. num. 7. Farinac. anniversus referens, quod. 164. num. 134.
& 137. Menoch. lib. 3. *presumpt.* 124. num. 5. & 6. Idem est de
donatione facta coniuncte persone, vel amico, que non est
sufficiens indicium ad fraudem præsumendum, si alia cauam impel-
lens delictum non coniungatur; sapè enim affinitas, &
amicitia ad donandum impelli: non igitur frus perpiciua
probatur ex sola illa donatione, sic Anton. Gom. suprà Bollus
n. 46. Menoch. num. 24. & 25. Sanch. num. 11. Farinac n. 138. &
alij apud ipsos.

Secundum infero neque esse sufficiens indicium ad hanc
fraudem probandam alienationem factam alicuius fundi
in cuius possessione alienans exiit, & fructus percepit post aliena-
tionem quia excoigitari potest alia cauam sic simulante alienan-
di prater filii fraudem: sic Anton. Gom. suprà Sanch. n. 16. Far-
inac. quod. 162. num. 239. Cardin. Tucl. prat. conclu. in verbo
simulatio, & concl. 160. num. 13. & concl. 261. n. 5. & 29. Mal-
card. de probationib. lib. 1. concl. 439 num. 5. & concl. 558 num. 5. &
lib. 2. concl. 815 num. 51. & alij apud ipsos. Adiutorio tamē
probata simulatione, si delinquentis condemnetur in confi-
catione, bonorum non reuocatur donatum, sed potius occupatur tangam
inalienatum, & sub domino delinquentis existens. Secus vero
deciduum est de alienatione non simulata, sed in fraude hæc
enim potius condenationem delinquentis reuocanda esse à filio,
antequam possit bona alienata occupare, quia talis alienatio va-
lida fuit, & per eam in possesso fuit translatum dominium
ac proinde non via executa, sed ordinaria aduersus possiden-
tium procedi debet: sic Sanch. lib. 2. cap. 21. num. 28. cum Monte-
picio in dict. l. post. contractum num. 50. Secundū adherto sic
simulante alienantem, & malitiae poille allegare simulationem suam,
vt alienatum libi reddatur, si ad simulandum honesta cauā du-
ctus fuit; secus vero si in fraude alienasset: sic multis relatis
Farinac. 9. 162. num. 48. & quod. 174. n. 69. Tiraquel. de tract.
ligmag. §. 1. gloss. f. m. 16. ante finem, & gloss. 18. n. 20. ver. nam.
neque auditur. Tucl. prat. verbo simulatio, concl. 257. n. 12. & concl. 260 num. 20. & seqq.